
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437
23 Μαΐου 2006

3889

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση του σχεδίου πόλης στις περιοχές που 

περικλείονται από τις οδούς α) Ανώνυμη−Σερρών−
Ελύτη (τ. Φρειδερίκης) − Μ. Αλεξάνδρου, β) Ανώνυ−
μη (προέκταση Λατομείου) – Φιλελλήνων − Ηφαιστί−
ωνος, του Δήμου Πολίχνης, (νομού Θεσσαλονίκης) 1

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πο−
λίχνης, (νομού Θεσσαλονίκης) στο Ο.Τ. 5 του «Συνοι−
κισμού» ............................................................................................................ 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 676.ζ 
της Σ.Διανομής «Ανάληψη 1982» στο ΔΔ Ανάληψης 
του Δήμου Λαγκαδά (Ν. Θεσσαλονίκης)............................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 29/22903/ΠΣΚ/512 οικ  (1)
Τροποποίηση του σχεδίου πόλης στις περιοχές που περι−

κλείονται από τις οδούς α) Ανώνυμη−Σερρών−Ελύτη (τ. 
Φρειδερίκης) − Μ. Αλεξάνδρου, β) Ανώνυμη (προέκτα−
ση Λατομείου) – Φιλελλήνων − Ηφαιστίωνος, του Δήμου 
Πολίχνης, (νομού Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160 και 242 

του π.δ. της 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας’ Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α), όπως ισχύουν, και ιδίως το άρθρο 63 
για την αναπλήρωση του Νομάρχη και την 10/469/9.1.2006 
απόφαση Νομάρχη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογρα−
φή εγγράφων με «Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη 
Αβραμίδη Ευστάθιο».

3. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη−
ρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλονίκης» 
(ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

4. Την υπ’ αριθμ. 8265/11.10.2005 απόφαση Γ. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Μακεδονίας (ΦΕΚ 1192/Δ/9.11.2005) με την 
οποία εγκρίθηκε ο καθορισμός των οχθών των ρεμάτων 
που διέρχονται παρά τη νότια πλευρά των εμπλεκόμενων 
στην παρούσα ρύθμιση οικοδομικών τετραγώνων.

5. Τις σχετικές με το θέμα με υπ’ αριθμ. 546/1999, 473/2003 

και 194/2004 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Πο−
λίχνης.

6. Τη σχετική με το θέμα με υπ’ αριθμ. 52/2006 Πράξη του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Θεσσαλονίκης, (Συνεδρία 7η της 28.3.2006 μετά 
την από 22.3.2006 σχετική Εισήγηση του Τμήματος Πολεο−
δομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του v. 3044/2002 «Μετα−
φορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων», (ΦΕΚ 197 Α), και τη διαπίστωση ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν παραβιάζονται οι ισχύο−
ντες περιορισμοί, (μη ανατροπή του ισχύοντος ισοζυγίου 
κοινοχρήστων κλπ).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κω−
δικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη 
διαπίστωση ότι από τις τυχόν κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Πολίχνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Πολίχνης στις περιοχές που περικλείονται από τις 
οδούς:

Α. Ανώνυμη−Σερρών−Ελύτη (τ. Φρειδερίκης) − Μ. Αλεξάν−
δρου με την αναδιάταξη κοινοχρήστων και τροποποίηση 
ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμμών σε βάρος και προς 
όφελος οικοδομήσιμων οικοδομικών τετραγώνων, όπως 
προτάθηκε από το Δήμο, με μόνη διαφοροποίηση την 
αύξηση του πλάτους του προκηπίου στο νότιο πρόσωπο 
του Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Νυμφαίου−Ελύτη 
(τ.Φρειδερίκης)−Ιωαννίνων−Μ. Αλεξάνδρου σε τέσσερα (4,0) 
μέτρα.

Β. Ανώνυμη (προέκταση Λατομείου) – Φιλελλήνων − Ηφαι−
στίωνος με τον περιορισμό της έκτασης οικοδομήσιμου 
οικοδομικού τετραγώνου (στη νότια πλευρά του υπόψη 
Ο.Τ.) προς όφελος κοινόχρηστου.

2. Τα πιο πάνω εικονίζονται στα δύο διαγράμματα κλί−
μακας 1:500 τα οποία έχουν θεωρηθεί από τον Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και συνοδεύουν 
αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής να αρχίσει από τη δη−
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή και τα διαγράμματα που τη συνοδεύουν 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



3890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3891



3892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 29/11707/ΠΣΚ/277 (2)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πο−

λίχνης, (νομού Θεσσαλονίκης) στο Ο.Τ. 5 του «Συ−
νοικισμού».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154 και 242 του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α), όπως ισχύουν, και ιδίως το 
άρθρο 63 για την αναπλήρωση του Νομάρχη και την 
10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη «παροχή εξουσιοδό−
τησης για υπογραφή εγγράφων με «Εντολή Νομάρχη» 
από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

3. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

4. Τις σχετικές με το θέμα με αριθμούς 358/2005 και 
91/2006 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Πολί−
χνης.

5. Τη σχετική με το θέμα με αριθμό 51/2006 Πράξη του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Θεσσαλονίκης, (Συνεδρία 7η της 28.3.2006 
μετά την από 23.3.2006 σχετική Εισήγηση του Τμήμα−
τος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 

«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων», (ΦΕΚ 197 Α), και τη 
διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
παραβιάζονται οι ισχύοντες περιορισμοί, (μη ανατροπή 
του ισχύοντος ισοζυγίου κοινοχρήστων κλπ).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και 
τη διαπίστωση ότι από τις τυχόν κανονιστικές διατά−
ξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Πολίχνης, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται τροποποίηση του ισχύοντος ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Πολίχνης με τη διάνοιξη αδιέξο−
δου πεζόδρομου και καθορισμό χώρου στάθμευσης σε 
βάρος του Ο.Τ. 5 και ειδικότερα προς την πλευρά της 
οδού Δωδεκανήσου.

2. Τα πιο πάνω εικονίζονται στο διάγραμμα κλίμακας 
1:500 το οποίο έχει θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρούσα απόφαση.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3893



3894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3895

Αριθ. 29/22698/ΠΣΚ/510 (3)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 676.ζ 

της Σ. Διανομής «Ανάληψη 1982» στο ΔΔ Ανάληψης 
του Δήμου Λαγκαδά (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρχών, 
όπως και την υπ’ αρ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρ−
χιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσω−
τερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη «πα−
ροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με «Εντο−
λή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

4. Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./527/2.5.2006 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται 
οι θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτή−
θηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και 
τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Λα−
γκαδά, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής μονάδας (βουστάσιο) στο τεμάχιο με 
αριθμό 676.ζ της Σ. Διανομής «Ανάληψη 1982» στο ΔΔ 
Ανάληψης στην περιοχή του Δήμου Λαγκαδά, το οποίο 
σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο διάγραμμα 
− απόσπασμα διανομής κλίμακας 1:5000 που θεωρήθη−
κε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κλπ των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



3896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:26:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




